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Datum


11 juni 2019

Steller vragen


Ad de Graaf

Over agendapunt


Gemeenteraad 13 juni 2019, agendapunt 12, zienswijze begroting 2020 WODV

Het college wordt verzocht de volgende vraag/vragen* schriftelijk/mondeling te

beantwoorden:


Het bestuur van de WODV stelt in de ontwerp –begroting 2020 voor om de gemeentelijke bijdrage van Voorschoten te verhogen met € 267.521 in 2020 oplopend tot €325.482 in 2023.

1
Een deel van de toename van de ‘salarissen en pensioenpremies’ heeft te maken met ‘de wijziging van de topstructuur ‘die leidt tot ‘hogere salarislasten door het toevoegen van de functie van concerndirecteur’( blz 2 aanbiedingsbrief) . De functie concerndirecteur is een bestaande functie behorend bij de topstructuur van de huidige WODV.

Vraag 1: waarom leidt het ‘toevoegen van de functie van concerndirecteur’ in 2020 tot hogere lasten terwijl die functie in 2019 ook al bestond? Verwezen wordt naar bladzijde 15 van de ontwerpbegroting WODV 2019 en bladzijde 12 Kadernota 2019 onder punt 2.


Antwoord 1:
De begroting 2018 van de WODV is opgesteld in maart/april 2017 op het moment dat er nog geen sprake was van besluitvorming omtrent een wijziging van de topstructuur. Dit is dus ook niet meegenomen in het meerjarenperspectief van de begroting 2018 van de WODV.
Bij de voorjaarsnota 2018 zijn de financiële consequenties van het wijzigen van de topstructuur voor wat betreft het ontkoppelen van de functie gemeentesecretaris/concerndirecteur verwerkt voor 2018. De salariskosten van de gemeentesecretaris zijn met ingang van 2019 structureel in de gemeentelijke begrotingen opgenomen, onder gelijktijdige verlaging van de bijdrage aan de WODV.
Dit staat ook zodanig toegelicht in de begroting 2019 van de WODV (mutaties t.o.v. de begroting
2018, na eerste wijziging).
In de eerste begrotingswijziging 2018 van de WODV (vastgesteld door AB op 27 maart 2018) is voor 2018 budget gecreëerd voor de inhuur van de transitiemanager. De functie van directeur is in de begroting 2019 (opgesteld in maart/april 2018) - in afwachting van de bevindingen van de transitiemanager - nog niet opgenomen. Pas met ingang van 1 november 2018 is de functie van directeur ingevuld en is daarom structureel verwerkt in de begroting 2020 die in maart/april 2019 is opgesteld. Het was achteraf bezien beter geweest om de functie van directeur in financiële zin al wel op te nemen in de begroting 2019 van de WODV.
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2
In de Kadernota 2019 van de gemeente Voorschoten (voorjaar 2018) is ten behoeve van de WODV €270.000 additioneel vrijgemaakt, waarvan €235.000 voor het informatiebeleidsplan (kapitaallasten en onderhoudskosten).   Volgens de ontwerpbegroting WODV 2019 (blz 9) geven de alsdan in de
meerjarenbegroting opgenomen uitgaven een reëel beeld van de toekomstige kosten. Dit wordt bevestigd in de voorliggende aanbiedingsbrief bij de ontwerpbegroting 2020 onder punt 3: ‘Deze investering is onderdeel van innovatieve dienstverlening en maakt onderdeel uit van het oorspronkelijke IBP’.

Vraag 2: Waarom wordt extra budget gevraagd voor het IBP terwijl 1) in de ontwerpbegroting WODV 2019 staat dat de meerjarenbegroting een reëel beeld van de toekomstige kosten geeft, en 2) in de aanbiedingsbrief 2020 staat dat de investering onderdeel uitmaakt van het oorspronkelijke IBP?


Antwoord 2:

Het IBP is vastgesteld voor een periode van 4 jaar en geeft het raamwerk van het beleid weer.

Gedurende de looptijd is er sprake van (technische en inhoudelijke) ontwikkelingen en/of nadere uitwerking van bepaalde beleidsuitgangspunten. Dit betekent ook dat - hoewel de in de begroting 2019 opgenomen lasten een reëel beeld geven - dat er tussentijds bijstellingen noodzakelijk zijn.

De specifieke stijging van de onderhoudskosten met € 25.000 wordt veroorzaakt door de investering m.b.t. de implementatie van een regiesysteem sociaal domein. Het regiesysteem voor het sociaal domein is in 2017 als onderwerp meegenomen in het IBP. Na de decentralisaties was het oorspronkelijk de bedoeling dat het regiesysteem samen met

Leidschendam-Voorburg ingevoerd zou worden. Om die reden is er in de projectenkalender van het IBP geen investering voor het regiesysteem opgenomen. Door de veranderde samenwerking met Leidschendam-Voorburg is de gezamenlijke invoering niet gerealiseerd.

Voor de uitvoering van de gemeentelijke zorg en welzijn taken is een regiesysteem onontbeerlijk. Om die reden zijn de investerings- en onderhoudskosten alsnog voor 2020 aan de projectenkalender toegevoegd.


* Aangeven wat van toepassing is.


Toelichting (indien nodig):

